

Lucrări de reparație capitală a clădirilor grădiniței de copii din s.Cîsla r-nul Telenești

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-6

Valoarea de deviz 29 216,85 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-6:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	80,795	57,66	4 658,64
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,400	57,66	23,06
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	7,500	57,66	432,45
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,500	57,66	144,15
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,000	57,66	345,96
		Total manopera				5 604,26

Materiale:

1.	006	Intrerupator cu o clapa pentru instalare incorporata IP 20	buc	5,000	30,00	150,00
2.	008	Priza cu impamintare de protectie.IP20, IK02.In=16A , U=230V	buc	15,000	30,00	450,00
3.	009	Rama din plastic pentru bloc din 3 prize cu montare incorporata	buc	2,000	60,00	120,00
4.	01	Cablu PVC . BBГ нГLS 3*1.5	m	60,000	10,00	600,00
5.	03	Cablu PVC BBГ нГLS 3*2.5	m	70,000	10,00	700,00
6.	04	Cablu PVC BBГ нГLS5*4	m	20,000	12,00	240,00
7.	05	Tub tehnic de protectie din PVC d25	m	100,000	18,00	1 800,00
8.	06	Intrerupator cu 2 clapе pentru automare aparenta IP 44	buc	2,000	50,00	100,00
9.	10	Cutii (doze)	buc	22,000	2,00	44,00
10.	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,000	3 000,00	0,00
11.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,000	2 300,00	0,00
12.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,002	2 500,00	5,00
13.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,001	3 200,00	3,20
14.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,000	2 500,00	0,00
15.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	1,360	35,00	47,60
16.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,018	12,00	0,22
17.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,207	12,00	14,48
18.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	34,160	100,00	3 416,00
19.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,578	100,00	57,80
20.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	34,160	10,00	341,60
21.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,108	12,00	1,30

22.	1019852	Vopsea	kg	0,668	35,00	23,38
23.	11	Corp de iluminat . IP20, modul LED 36W	buc	5,000	350,00	1 750,00
24.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,200	10,00	2,00
25.	12	Corp de iluminat, IP20 , modul LED 12W	buc	3,000	350,00	1 050,00
26.	13	Panou pentru automate (18 automate)	buc	1,000	300,00	300,00
27.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,013	220,00	2,86
28.	15	Intrerupator automat , tripolar , „B„,In=25A	buc	1,000	35,00	35,00
29.	18	Intrerupator automat, monopolar„ B„, In 20. U230V	buc	8,000	20,00	160,00
30.	19	Intrerupator automat , monopolar „B„,In=16A, U230V	buc	5,000	45,00	225,00
31.	20	Intrerupator automat cu protectie bipolara, „B„, In=16A , In=30mA	buc	5,000	45,00	225,00
32.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,018	3 200,00	57,60
33.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	42,500	5,00	212,50
34.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,021	950,00	19,95
35.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,250	19,00	4,75
36.	5009030	Flanse	10 buc	1,000	100,00	100,00
37.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,163	20,00	3,26
38.	5009061	Fisa de izolatie	buc	54,440	1,00	54,44
39.	5009062	Papuci de cablu	buc	109,800	1,00	109,80
40.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	18,000	18,00	324,00
41.	5009090	Profil de montaj	buc	0,500	5,00	2,50
42.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,012	1 000,00	12,00
43.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,082	100,00	8,20
44.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,366	100,00	36,60
45.	5009619	Ate de cusut	kg	0,018	15,00	0,26
46.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,014	100,00	1,40
47.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30"	kg	0,750	15,00	11,25
48.	5309001	Tevi de polietilena	m	0,300	20,00	6,00
49.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,108	6,00	0,65
50.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,303	12,00	3,64
		Total materiale de constructii				12 833,24

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,919	10,00	9,19
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,500	10,00	45,00
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,500	12,00	54,00
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,392	15,00	50,88
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,050	10,00	30,50
6.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,220	15,00	3,30
7.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	12,00	2,64
8.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,500	12,00	6,00
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,375	20,00	7,50
10.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	2,768	12,00	33,22
11.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,810	20,00	16,20

12.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,919	65,00	59,74
		Total utilaje de construcții				318,17

Total	lei	18 755,67
CNAM	22,50 %	1 260,96
Cheltuieli de transport	6,00 %	769,99
Cheltuieli de regie	10,50 %	2 182,60
Beneficiu de deviz	6,00 %	1 378,16
Total	100,00 +	24 347,38
TVA	20,00 %	4 869,47

Total deviz:

29 216,85

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)